

ಎಂ.ವಿ.ಸಿ.ನಂ.881/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಶೇಖರ ಬಿನ್ ಮಲಿಯಯ್ಯ

ದಿನಾಂಕ: 10/06/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಸಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1- ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ನಿಜ ಪ್ರತಿ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2- ದೂರಿನ ನಿಜ ಪ್ರತಿ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3- ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ನಿಜ ಪ್ರತಿ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4- ನನ್ನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಿಜ ಪ್ರತಿ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-5- ಐ.ಎಂ.ವಿ. ವರದಿಯ ನಿಜ ಪ್ರತಿ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6- ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಿನ ನಿಜ ಪ್ರತಿ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-7- ಸಂಜಯಗಾಂಧಿ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಕ್ರೋಮ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ನೀಡಿರುವ

ಇ ಆರ್ ರೆಕಾರ್ಡ್

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-8- ಕ್ಷ ಕಿರಣ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕೋರಿಕೆ ಚೀಟಿ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-9- ಬೆಂಗಳೂರು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಸೂಪರ್

ಸ್ಪೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ರವರ ಹೊರರೋಗಿ ಪುಸ್ತಕ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-10 ರಿಂದ 12- ವಿಕ್ಟೋರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿರುವ 3 ಡಿಸಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ತಿಗಳು

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-13- Victory Hospital ರವರು ನೀಡಿರುವ ಲ್ಯಾಬ್ ರಿಪೋರ್ಟ್

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-14- ಲ್ಯಾಬೋರೇಟರಿ ಟೆಸ್ಟ್ ರಿಕ್ವಿಜೇಷನ್ ಫಾರಂ

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-15 ರಿಂದ 17- ವಿಕ್ಟೋರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಲ್ಯಾಬೋರೇಟರಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ 3 ವರದಿಗಳು

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-18- ವಿಕ್ಟೋರಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರಿಂದ ನೀಡಿರುವ ಫಾಲೋಅಪ್ ಶೀಟ್ಸ್

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-19- 21 ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಲಹಾ ಚೀಟಿಗಳು (ಒಟ್ಟಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು)

ಎಂ.ವಿ.ಸಿ.ನಂ.881/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-20 ರಿಂದ 73- 54 ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳು

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ನಾಗೇಶ ಮೂರ್ತಿ ಬಿ.ಕೆ.)

ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಅರಕಲಗೂಡು.