

ಎಂ.ವಿ.ಸಿ.ನಂ.881/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 19/06/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಂ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಅಪಘಾತದಿಂದಾಗಿ ನನಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವು ನನಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಭತ್ತದ ಹುಲ್ಲಿನ ಕೆಲಸವನ್ನು ಕಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಶೆಣವಿನಕುಪ್ಪೆ ಸುರೇಶರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಉಮೇಶ್ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಹೊನ್ನವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಹೊನ್ನವಳ್ಳಿಯ ದೇವರಾಜು ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಭತ್ತದ ಕಣವು 60 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇತ್ತು. ನಾನು ಬೋಳ ಬಿಡುಸುವ ಯಂತ್ರ ಹಾಗೂ ಭತ್ತ ಬಡಿಯುವ ಯಂತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಸುರೇಶರವರ ಬಳಿ ಭತ್ತ ಬಡಿಯುವ ಯಂತ್ರ ಇಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 7-8 ಜನ ಇದ್ದವು. ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನ ಚಾಲಕರು. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನವಳ್ಳಿಯ ದೇವರಾಜು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರೆಲ್ಲ 20 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನ ಚಾಲಕ ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರಿಗೆ ನಾನೇ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ಅರಕಲಗೂಡಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದೆವು. ಅಪಘಾತವು ಯಾವ ರೀತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅರಕಲಗೂಡಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವೈದ್ಯರು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಸನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಂಜಯಗಾಂಧಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಂಜಯಗಾಂಧಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಯಾವ ರೀತಿ ಆಯಿತು ಎಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದು ವೈದ್ಯರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಂದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಎಂ.ವಿ.ಸಿ.ನಂ.881/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

2. ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಭತ್ತದ ಸೆಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಿಷಿನಿಗೆ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಭತ್ತದ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಸೆಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಿಷಿನಿಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ದೂಕುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುರೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭತ್ತದ ಸೆಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಿಷಿನನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರಿಗೆ ಜೋಡಿಸಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಕಡೆಯಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಕಡೆಗೆ ಸಾಗಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೆಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಿಷಿನನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭತ್ತದ ಸೆಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಿಷಿನಿಗೆ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಹಾಕಿದರೆ ಹುಲ್ಲು ಹಾಗೂ ಭತ್ತ ಬೇರ್ಪಟ್ಟು ಹೊರ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭತ್ತದ ಸೆಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಿಷಿನಿಗೆ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸೆಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಿಷಿನಿಗೆ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ನಾಗೇಶ ಮೂರ್ತಿ ಬಿ.ಕೆ.)

ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಅರಕಲಗೂಡು.