

M.V.C.No.881/2023

CW-1

ದಿನೇಶ್ ಜಿ ಕೆ ಬಿನ್ ಜೆ ಸಿ ಕುಮಾರ್

ದಿನಾಂಕ: 07/03/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಶಾನೆ ಸಿ-1- ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹೊರರೋಗಿ ಚೀಟಿ ಪುಸ್ತಕ

ನಿಶಾನೆ ಸಿ-2- Discharge summary

ನಿಶಾನೆ ಸಿ-3 ಮತ್ತು 4- ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ

ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದಿಂದ ನೀಡಿರುವ 2 CT-scan filmಗಳು

ನಿಶಾನೆ ಸಿ-5 ರಿಂದ 8- 4 ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಪ್ರತಿಗಳು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಸಿ ಹೆಚ್ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಫಿಲಂ ಗಳಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ ದಿನಾಂಕವು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಸೈಡ್ ನಮೂದಾಗುತ್ತದೆ ಆದರೆ manual ಮೂಲಕ ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ತೆಗೆದ ಫಿಲಂ ಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ-5 ರಿಂದ 8 ರ ಪೈಕಿ 2 ಎಕ್ಸ್‌ರೇಗಳನ್ನು ದಿ: 06-01-2023 ರಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು, ದಿ: 22-01-2023 ರಂದು ವಿಕೋರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಎಕ್ಸ್‌ರೇಗಳನ್ನು ಗಾಯಾಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಶಾನೆ-3 ಮತ್ತು 4 ರ CT-scan ಗಳು ಸಹ

ವಿಕ್ಟೋರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿದ ಸ್ಕಾನ್ ಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವೈದ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಕ್ಟೋರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ non MLC ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಕ್ಟೋರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪಡೆದ xerox discharge summary ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ Xerox discharge summary ಯಲ್ಲಿ ಗಾಯದ ಇತಿಹಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಸಿ-2 ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ External fixation removed ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. Discharge summary ಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ವಿವರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. External fixation ಅನ್ನು ಯಾವಾಗ remove ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಸಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ. External fixation ಅನ್ನು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 30 ನಿಮಿಷದ ಒಳಗಾಗಿ External fixation ಅನ್ನು ತೆಗೆಯಬಹುದು. External fixation ತೆಗೆದದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಬೇರೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. Discharge summary ಪ್ರಕಾರ External fixation ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ಆತನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಆತನಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಸಿ-4 ರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಿಷನ್ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಾಯವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿ ಅದರ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡದೆ ಆತನ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆಯ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಗನ್ಯೂನತೆಯ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಹೇಳಬೇಕೆಂದರೆ medical board ನಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಆತನಿಗೆ 89% ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು medical board ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಆತನ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ

ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡದೆ ಇರುವ ವೈದ್ಯರು ಸಹ ಆತನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಹೇಳಬಹುದು, ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತಜ್ಞರು ನ್ಯೂನತೆ ಹೇಳಬಹುದು. Medical board ನ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದೆಯೂ ಸಹ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಹೇಳಬಹುದು. ಅಂಗನ್ಯೂನತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ guidelines ಪ್ರಕಾರ ರೋಗಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡದ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರು ಅಂಗನ್ಯೂನತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಡಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಆತನಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದ ವೈದ್ಯರು ಏನೇನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಔಷಧಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಏನೇನು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈ ಗೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿರುವುದು ತಪ್ಪು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಅಂಗನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡದೇ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬಹುದು. ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡದೇ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಅನುಮತಿ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡದೇ ಇರುವ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಆತನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಆತನಿಗೆ 89% ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದಂತ ವೈದ್ಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೂ ನನಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕಾಗಿ

M.V.C.No.881/2023

CW-1

ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

1ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ನಾಗೇಶ ಮೂರ್ತಿ ಬಿ.ಕೆ)

ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಅರಕಲಗೂಡು