

M.V.C.No.881/2023

RW-1

ವಿಕಾಸ್ ಕೆ.ಕೆ ಬಿನ್ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಕೆ

ದಿನಾಂಕ: 01/07/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಸಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

KA 13 TB 7438 tractor ಗೆ ನಮ್ಮ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ವಿಮೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ಆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಹೊನ್ನವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ದೇವರಾಜ್ ಎಂಬುವವರ ಕಣದಲ್ಲಿ ಭತ್ತದ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹುಲ್ಲು ಮತ್ತು ಭತ್ತವನ್ನು ಬೇರ್ಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕಣದಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಸುತ್ತುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹುಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ tractor ಸುತ್ತುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕಣದ ಹೊರಗೆ ಬಂದ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಕಣದ ಒಳಗೆ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಕಾಲಿನಿಂದ ತಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ tractor ಚಾಲಕ tractor ಅನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಚಾಲನೆಯಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ದೊಡ್ಡ ಚಕ್ರಗಳು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕಾಲಿಗೆ ತಾಗಿ ಕೆಳಗೆ ಬಂದಾಗ ಆತನ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಚಕ್ರ ಹರಿದು 2 ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು,ಪೋಲಿಸರು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ tractor ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ದೇವರಾಜ್ ಎಂಬುವವರ ಕಣದಲ್ಲಿಯೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಅರಕಲಗೂಡಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಸನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಕೋರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಕೋರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೂಳೆಗೆ ತುಂಬಾ ಪೆಟ್ಟಾದ ಕಾರಣ ಬಲ ಮಂಡಿಯಿಂದ ಕೆಳಗಿನ ಕಾಲನ್ನು ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ

M.V.C.No.881/2023

RW-1

ಎಡಗಾಲಿಗೆ ರಾಡ್ ಅಳವಡಿಸಿ ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭತ್ತ ಬಡಿಯುವ ಯಂತ್ರದಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡುವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ವತಿಯಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿ ವರದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಯೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಭಾದ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

(ನಾಗೇಶ ಮೂರ್ತಿ ಬಿ.ಕೆ)

ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಅರಕಲಗೂಡು